

סיפורים

עדויות

משלים

רבי נחמן מברסלב

ספור מהחלום מענין הדג, שמעתי מאבי הריני כפרת משכבו ששמע זאת מאנשי אדמו"ר זצ"ל. (אמר המעתיק, שמעתי שאיש מאנשי שלומנו חלם לו שאמר לו אחד בחלום אם יביאו לך מחר דג תקנה אותו ותביאו לרבנו ז"ל. ובבקר בא ערל עם דג למכור וקנה אותו והביאו. ותכף שאל אותו איפה הדג ונתן לו, ואמר רבנו ז"ל איזה דבר ביזיון על הדג, ואמר עליו א גרויסער שלא לשמה [בעל שלא לשמה גדול], ואמר עליו שזה גלגול אביו של זה שקנה אותו, ובשלו אותו על שבת קדש והיה לו תקוין):



ודעת העתידות מרפואת בתו שרה על ידי התעוררות השמחה, שמעתי מאבי הריני כפרת משכבו ששמע מפי איש אחד ששמע מפיה בעצמה. (אמר המעתיק שמעתי מאנשי שלומנו שפך היתה המעשה שהיה לה כאב שנים ואמר לה רבנו ז"ל שיהיה לה שמחה ואמרה הלא בואב לי, אמר לה שתעשה את עצמה כאלו שמחה. ואמר עוד יהיה זמן שתבא מזה לשמחה כל כך עד שתרקד ואז יהיה לך רפואתך. וכך הוה שהגיע לה שמחה גדולה עד שבאמצע היום סגרה הלאדין [התריסים] ורקדה ונתרפאה):



ענין קול הרעש הגדול והנורא (מכון ממש כמו שמדברים בפעם אחת אלפים ורובות אנשים) שנשמע בחדרו שהיה לבדו סגור שם, שמעתי מפי רבי יחיאל מענדיל ז"ל ששמע זאת מפי הרב ר' שמואל יצחק ז"ל הנ"ל אשר הוא בעצמו שכתב אז סמוך לפתח חדרו, ונפל עליו כל כך פחד ורעדה עד שמגדל רעדה וחרדת גופו נפל לארץ ונשאר כך שוכב על הארץ כי ירא להזיז עצמו ממקומו עד שנשקט הרעש:



שהיה אדמו"ר זצ"ל סמוך עוד על שלחן חותנו רבי אפרים ז"ל בכפר הוסיאטין, והגיע לחותנו יום היארצייט של אביו ונסע לאלכסנדריא וקא הסמוך לשם ולקח אתו את אדמו"ר זצ"ל. וכשבאו לבית המדרש ובני הנעורים דשם באשר ראו את אדמו"ר זצ"ל בפעם הראשון אזי הוטב בעיניהם מאד לכנס עמו בדברים, אך לא ידעו מהיכן להתחיל. ואחר התפלה נתן להם הר' אפרים ז"ל יזן וישן כנהוג ובקשו בני הנעורים מר' אפרים הנ"ל שיצוה לחתנו הוא אדמו"ר זצ"ל שילמד פרק משניות וכן עשה.



והפך עצמו פניו אל כתל המזרח ולקח משניות והניח על הסטענדער ולמד ויתמהמה בלמוד עד בוש והבני הנעורים המתינו עד שיסיים למודו למען ישתו הי"ש ועל ידי זה ישתו לחיים גם לאדמו"ר זצ"ל, וממילא יהיה להם שיכות לכנס עמו בדברים. וכשראו שהוא מתמהמה הרבה בלמודו בקשו את הרב ר' אפרים שיאמר לו שיסיים הלמוד. ונטה אדמו"ר את ידו על פני חותנו ויתעלה. והתחילו להקיצו, וכשהקיץ שאלו אותו מה היה לו? והשיב להם בשנטה אדמו"ר זצ"ל את ידו על פניו ראה את המנוח שהיה לו יארצייט אחריו עומד לנגדו ואמר לו "לחתן בזה אומרים שילמד משניות? ונתפתח ויתעלה. המה ראו כן תמהו מאד ומן אז והלאה נתפרסם שם אדמו"ר זצ"ל שהוא מצדיקי הדור, והתחילו לנסע אליו כמה אנשים ונתקרבו על ידו לעבודת השם ויתברך:

שבת שלום

הג פסח כשר ושמה